
Протокол заседания общественной комиссии 

по подведению итогов опроса выявления мнения жителей с.Ермаковское с целью 

определения территории для благоустройства в рамках участия в краевом конкурсе 

«Лучшие проекты создания комфортной городской (сельской) среды» в 2022 году 

 

с.Ермаковское               «26» мая 2022 г.  

 

Место проведения заседания: 

Красноярский край, Ермаковский район, с.Ермаковское, ул.Ленина, 80, время: 14-00 

часов. 

               

Присутствовали 14 (четырнадцать) человек: 

 

председатель комиссии: 

Володенков Максим Львович, глава Ермаковского сельсовета; 

заместитель председателя комиссии: 

Гринчак Ольга Васильевна, заместитель главы администрации Ермаковского сельсовета; 

секретарь комиссии: Юдичева Ольга Владимировна, ведущий специалист администрации 

Ермаковского сельсовета; 

члены общественной комиссии: 

Юдичева Ольга Владимировна, ведущий специалист администрации Ермаковского 

сельсовета, ответственный секретарь комиссии; 

Самсонова Наталья Викторовна, председатель Ермаковского сельского Совета депутатов; 

Сидоренко Анастасия Сергеевна, начальник отдела архитектуры, строительства и 

коммунального хозяйства администрации района; 

Панова Наталья Владимировна, директор  МКУ «Ермаковский центр капитального 

строительства»; 

Абрамов Сергей Михайлович, заместитель главы Ермаковского района;  

Цыганков Александр Васильевич, пенсионер, почётный житель с.Ермаковское; 

Чуканова Зоя Ивановна, пенсионер; 

Савченко Павел Алексеевич, пенсионер, член общественного Совета; 

Крапивин Юрий Кузьмич, начальник Ермаковского авиоотделения КГАУ «Лесопожарный 

центр», депутат Ермаковского сельского Совета; 

Волошин Владимир Васильевич, первый секретарь Ермаковского местного отделения 

КПРФ, заместитель председателя РСД; 

Гогорева Татьяна Николаевна, заместитель директора по творческой деятельности 

«МБУК ЕЦКС», депутат Ермаковского сельского Совета депутатов; 

Юнг Александр Артурович, депутат Ермаковского сельского Совета. 

 

Повестка дня заседания: 

1. Выбор председателя собрания, выбор секретаря собрания. 

2. Подведение итогов опроса выявления мнения жителей с.Ермаковское с целью 

определения территории для благоустройства в рамках участия в краевом конкурсе 

«Лучшие проекты создания комфортной городской (сельской) среды» в 2022 году.  

 

Ход заседания: 

Открывает и ведёт заседание глава Ермаковского сельсовета, председатель комиссии 

Володенков Максим Львович. 

 

По первому вопросу СЛУШАЛИ Володенкова М.Л., который озвучил повестку 

заседания и предложил выбрать председателя и секретаря. 



Выступил: Савченко Павел Алексеевич, который предложил председателем 

заседания избрать Володенкова Максима Львовича, секретарём – Юдичеву Ольгу 

Владимировну. 

 

Результаты голосования за избрание председателя собрания: 

«за» – 12; «против» – нет, «воздержавшихся» – нет. 

 

Результаты голосования за избрание секретаря собрания: 

«за» – 12; «против» – нет, «воздержавшихся» – нет. 

 

 По второму вопросу СЛУШАЛИ Гринчак Ольгу Васильевну, заместителя 

председателя комиссии, которая сообщила о том, что в период с 20.05.2022 до 14:00 часов 

26.05.2022 среди жителей Ермаковского сельсовета  был проведён опрос выявления 

мнения жителей с.Ермаковское с целью определения территории для благоустройства в 

рамках участия в краевом конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской 

(сельской) среды» в 2022 году: 

 1) посредством раздачи опросных листов в указанные сроки, 

 2) посредством размещения опроса для голосования в социальной сети интернет по 

ссылке https://vk.com/ermoverhear?w=wall-60644750_417767  

и предложила подвести итоги опроса. 

 

 При подведении итогов членами общественной комиссии установлено: 

 

 по опросным листам: 

 приняли участие 600 человек, из которых: 

 за общественное пространство, расположенное на улице Карла Маркса на въезде в 

село (съезд с автомобильной дороги Р-257 со стороны Абакана) проголосовало – 89% (534 

чел.), 

 за иное общественное пространство –11% (66 чел.). 

  

 посредством голосования в социальной сети интернет: 

 приняли участие 180 человек, из которых: 

 за общественное пространство, расположенное на улице Карла Маркса на въезде в 

село (съезд с автомобильной дороги Р-257 со стороны Абакана) проголосовало – 62% (112 

чел.), 

 за иное общественное пространство – 38% (68 чел.). 

 

 Итого: ВСЕГО приняли участие 780 человек, из которых: 

 за общественное пространство, расположенное на улице Карла Маркса на въезде в 

село (съезд с автомобильной дороги Р-257 со стороны Абакана) проголосовало – 83% (646 

чел.), 

 за иное общественное пространство – 17% (134 чел.). 

  

 Таким образом, 83% из всех опрошенных граждан проголосовали за общественное 

пространство, расположенное на улице Карла Маркса на въезде в село (съезд с 

автомобильной дороги Р-257 со стороны Абакана) для подачи заявки в краевой конкурс 

«Лучшие проекты создания комфортной городской (сельской) среды» в 2022 году. 

  

 

Председатель  комиссии       М.Л. Володенков 

 

Секретарь комиссии        О.В. Юдичева 


